AKT- THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AABEVA”

Neni 1
Ne Tirane, sot me date 01.02.2023 ortaku themelues:

Z. Alket Alibesi i datélindjes 19.07.1991, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, lagjja nr. 6, rr. Kasem
Durresi, me nenshtetesi Shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar me numer personal
J10719065B.

Themelon shogerine me pergjegjesi te kuafizuar te emeruar: AABEVA shpk.

Neni 2

Selia

Autostrada Tirane — Durres Km1, Qendra Pajtoni Bussines Center, Tirane
Shogeria mund te ndryshoje seline, te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin Shqiptar dhe
jashte vendit .

Neni 3

Objekti I veprimtarise

Zyre ¢ cila ofron sherbime instalimi kamerash sigurie. Sherbime, riparime per kompjutera dhe printer.
Veprimtaria e shogerise do te perfshije zhvillimin e marketingut online, reklamime te personalizuara ne
mediat sociale etj.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data ¢
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 5

Kapitali themeltar



Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10,000 (dhjeté mijé leké), kapitali i shogerise ndahet ne 1 (nje)
kuote.

Kontributi i ortakut ne kapitalin ¢ shogerise eshte vleresuar sipas te dhenave te meposhtme:

Z. Alket Alibesi me numer personal J10719065B, zoteron 1 (nje) kuote me 100% pjesemarrje ne

kapital, me 10,000 leke kontribut ne kapital.
Neni 6
Organet drejtuese te shogerise
Organet drejtuese te shogerise do te jene :
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte i vetmi organ vendimarres i shogerise.
Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratoret ¢ shogerise.

Afati maksimal i tyre eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.

Administratori i emeruar nga Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte:
Z. Alket Alibesi i datélindjes 19.07.1991, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, lagjja nr.6, rr. Kasem

Durresi me nenshtetesi Shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar me numer personal
J10719065B Afati zgjedhjes se administratorit eshte per 5 vjet nga data themelimit te shogerise.
Neni 7
Viti Financiar

Viti financiar i shoqgerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.

Neni 8
Dispozita perfundimtare
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise. Ne lidhje me cfaredo aspekti tjeter, ge nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Akt
Themelimi te shogerise dhe ne Statutin ¢ saj, zbatohet legjislacioni ne fuqi per shoqerite tregtare, per
QKR-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine ¢ shogerive me pergjegjesi te kufizuar.

Emri dhe nenshkrimi i ortakut te shogerise

Alket Alibesi



